
Волгоградская область 
наименование субъекта Российской Федерации 

Гмелинское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Гмелинская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

 
404200  с.Гмелинка, ул. Космача,56.                                                                                     тел./факс (84493)-4-81-32 

 

 

Решение 
от « 28 » января  2022 г.                                                                            № 2/7 

    

О   внесении изменений в решение Гмелинской сельской  Думы  

№ 22/46  от 29 декабря 2021 г.  «О бюджете Гмелинского сельского  

   поселения   на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов»  

 
Рассмотрев представление Главы Гмелинского сельского поселения от   

 25 января 2022 года,  в соответствии с Уставом Гмелинского сельского 

поселения, Положением о бюджетном процессе в Гмелинском сельском 

поселении 

 

Гмелинская сельская  Дума     р е ш и л а: 

 

1. Внести следующие изменения  в решение Гмелинской сельской 

Думы   № 22/46 от 29 декабря  2021 года «О бюджете 

Гмелинского сельского поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» :  

    

   1.1. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Гмелинского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый 2023 и 2024 годов» 

изложить в следующей редакции (прилагается);       

      1.2.  Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гмелинского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

изложить в следующей редакции (прилагается); 

            1.3. Приложение  6 «Ведомственная структура бюджета Гмелинского 

сельского поселения на 2022 год» изложить в следующей редакции 

(прилагается);             

   1.4 Приложение № 10 «Распределение расходов бюджета Гмелинского 

сельского поселения на 2022 год» (прилагается) 

 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

Глава Гмелинского 

 сельского поселения :                         М.П.Бутенин 

 

 



 

       Приложение 1    
       к решению сельской Думы  
       № 2/7 от 28.01.2022 г.  
           
            

           Поступления доходов в  бюджет Гмелинского сельского поселения в 2022 году  
        (тыс.рублей)  

Код бюджетной классификации       Сумма   

1   2     3   

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ    8471,6   

   Налоговые доходы   7588,3   

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  3300,0   

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  3300,0   

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  1100,0   

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1100,0   

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество   1200,0   

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц,взимаемый по ставкам применяемым к 
объект. налогооблож.,расположенным в 
границах поселений 

50,00   

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч.   1150,0   

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по 
ставкам,устан.в соответ. с под.1п.1 ст.394 
налог.код.РФ и примен.к 
объект.налогооблож.располож.в 
гран.поселений 

600,0   

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по 
ставкам,устан.в соответ. с под.2п.1 ст.394 
налог.код.РФ и примен.к 
объект.налогооблож.располож.в 
гран.поселений 

550,0   

   Акцизы     1987,3   

   в том числе       

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на диз. 
Топливо,зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов РФ 

898,5   

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей,зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов РФ 

5,0   

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории РФ 

,зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов РФ 

1196,5   

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории РФ 

,зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов РФ 

-112,7   



000 10 804020011000110 госпошлина    1,0   

   Неналоговые доходы   883,3   

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

877,3   

000 1 11 05025 10 0000 120 доходы от сдачи в аренду  земли  877,3   
000 1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами 3,0   
000 1 16 02020 02 0000 140 денежные взыскания штрафы  3,0   
000 1 13 01 99510 0000130 Прочее доходы от  оказания платных услуг 0,0   

   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  12170,8   

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

3097,0   

000 2 02 25243 10 0000 150 Субсидия на софинанс.кап.влож. в объекты 
питьевого водоснабжения 

3313,8   

000 2 02 25497 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на 
реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

606,0   

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

6,9   

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление  полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты 

292,8   

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1087,5   

   в том числе:       

   Обслуживание и содержание дорог 203,2   

   Кладбища    30,0   

   Обеспечение водоснабжением населения в 
границах с/п 

854,3   

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 3766,8   

   в том числе:       

   МБТ на обеспечение сбалансированности 2510,2   

   Дороги     803,8   

   Дополнительные в зависимости от 
численности населения 

100,0   

   На содержание объектов благоустройства 320,7   

   Софинансирование 10% к содержанию 
объектов благоустройства 

32,1   

   Итого доходов    20642,4   

           
  Глава Гмелинского с/п М П Бутенин     

 



Рспределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  

 бюджета поселения  на 2022 год       и плановый период 2023 и 2024 годов 

        

Наименование Раздел Подра

здел 
2022 год 2023 год 2024 год   

        

1 2 3      

ИТОГО ДОХОДОВ   20642,4 31185,1 26392,0   

ИТОГО РАСХОДОВ   20 642,4  31 185,1  26 392,0    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00            

3421,90    

          

3421,90    

           

3421,90    

  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02              

716,40    

             

716,40    

             

716,40    

  

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04            

2669,80    

          

2669,80    

           

2669,80    

  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых, таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06                

20,70    

               

20,70    

               

20,70    

  

Резервные фонды 01 11                

15,00    

               

15,00    

               

15,00    

  

Другие общегосударственные  вопросы  01 13      

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00              

292,80    

             

302,50    

             

313,00    

  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03              

292,80    

             

302,50    

             

313,00    

  

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00                

85,50    

               

85,50    

               

85,50    

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций  природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09                

15,00    

               

15,00    

               

15,00    

  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10                

70,50    

               

70,50    

               

70,50    

  

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00            

3094,30    

          

2891,50    

           

2930,00    

  

Дорожное хозяйство 04 09            

2994,30    

          

2791,50    

           

2830,00    

  

Прочие межбюджетные трансферты 04 09              

803,80    

             

803,80    

             

803,80    

  

Дорожные фонды 04 09            

2190,50    

          

1987,70    

           

2026,20    

  



Переданные полномочия 04 09 203,2                     -                          -        

Средства от поступления акцизов 04 09            1 

987,30    

          1 

987,70    

           2 

026,20    

  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12              

100,00    

             

100,00    

             

100,00    

  

        

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00          

10761,90    

         

22253,70    

         

17411,60    

  

Жилищное хозяйство 05 01      

Коммунальное хозяйство 05 02            

6646,60    

         

19205,70    

         

13501,40    

  

Благоустройство 05 03            

4215,30    

          

3048,00    

           

3910,20    

  

        

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00                

50,00    

               

50,00    

               

50,00    

  

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07                

50,00    

               

50,00    

               

50,00    

  

        

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00            

2000,00    

          

2000,00    

           

2000,00    

  

Культура 08 01            

2000,00    

          

2000,00    

           

2000,00    

  

        

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00              

756,00    

                   -                          -        

Социальное обеспечение населения 10 04              

756,00    

                   -                          -        

        

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00              

100,00    

             

100,00    

             

100,00    

  

Физическая культура 11 01              

100,00    

             

100,00    

             

100,00    

  

        

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

12 00                

80,00    

               

80,00    

               

80,00    

  

Периодическая печать и издательства 12 02                

80,00    

               

80,00    

               

80,00    

  

        

        

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Приложение 6  

                                                                                                   к решению сельской Думы  

                                                                                                       № 2/7 от 28.01.2022  г.                                                                            

 

Ведомственная  структура расходов  бюджета поселения на 2022 год 
(тыс. рублей) 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в
о

 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 2022 год 

изменения С учетом 

изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Гмелинского  сельского 

поселения 

944      20642,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

 01     716,4 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и 

муниципального 

образования 

 01 02    716,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций                                                                                                                                    

 01 02    716,4 

Глава администрации 

муниципального района 

 01 02    716,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 01 02    716,4 

Функционирование 

Правительства РФ, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

 01 04    2669,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

 01 04    2669,8 

Центральный аппарат  01 04    2669,8 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 01 04    2669,8 

в том числе:        

- субвенция на реализацию 

Закона Волгогр. Области от 

04.08.2006 г. № 1274-ОД «О 

наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований и 

Волгогр. области 

государственными 

полномочиями по созданию, 

 01 04    6,9 



исполнению функций и 

организации деятельности  

административных комиссий 

муниципальных образований» 

Переданные полномочия 

КСП 

 01 06    20,7 

Резервные фонды  01 11    15,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

 01 11    15,0 

Прочие расходы  01 11    15,0 

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

 02     292,8 

Мобилизационная 

подготовка 

 02 03    292,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 02 03    292,8 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

 02 03    292,8 

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 03     85,5 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

 03 10    70,5 

Реализация других 

функций,связанных с  

обеспечением национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

 03 10    70,5 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

 03 10    70,5 

За счет средств резервного 

фонда поселений 

 03 09    15,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

 04     3094,3 

Дорожное хозяйство  04 09    2994,3 

Прочие межбюджетные 

трансферты 

 04 09    803,8 

Дорожные фонды  04 09    2190,5 

Переданные полномочия  04 09    203,2 

Средства от поступления 

акцизов 

 04 09    1987,3 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ 

ЭКОНОМИКИ 

 04 12     

100,0 

        

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 05     10761,9 

Коммунальное хозяйство  05 02    6646,6 



Поддержка коммунального 

хозяйства 

 05 02     

 

6646,6 

 

 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства  

 05 02    1650,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 05 02    1650,0 

Межбюджетные трансферты 

(водопровод) 

 05 02    854,3 

Субсидия на 

софин.кап.вложений в 

объекты питьевого 

водоснабжения 

 05 02    3313,8 

Софинанс.25% к объекту 

питьевого водоснабжения  

 05 02    828,5 

Благоустройство  05 03    4115,3 

Благоустройство  05 03    4115,3 

Уличное освещение  05 03    1000,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 05 03    1000,0 

Межбюджетные 

трансферты (кладбища) 

 05 03    30,0 

Софинанс.10% к 

содержанию объектов 

благоустройства 

 05 03    32,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

 05 03    2743,2 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 05 03    2743,2 

Уплата налога на 

имущество 

 05 03    310,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  07     50,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

 07 07    50,0 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

 07 07    50,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 07 07    50,0 

        

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  

 08     2000,0 

Культура  08 01    1450,0 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения 

культуры и средств 

массовой информации 

 08 01    1450,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

 08 01    1450,0 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

 08 01          1450,0 



Библиотеки  08 01    550,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

 08 01    550,0 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

 08 01    550,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

 10 04    756,0 

Социальное обеспечение 

население 

 10 04    756,0 

        

  ФИЗИЧЕСКАЯ  

КУЛЬТУРА  И СПОРТ 

 11     100,0 

Физическая культура   11 01    100,0 

Культурно - оздоровительная 

работа и спортивные 

мероприятия 

 11 01    100,0 

Мероприятия в области 

спорта и физической 

культуры, туризма 

 11 01    100,0 

Мероприятия в области  

спорта и физической 

культуры 

 11 01    100,0 

Средства массовой 

информации  

 12     80,0 

Периодическая печать и 

издания 

 12 02    80,0 

Государственная поддержка в 

сфере массовой информации   
 12 02    80,0 

Выполнение функций 

государственными органами  
 12 02    80,0 

 

Глава Гмелинского сельского поселения   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                          

                                                                                                                 Приложение № 10  

                                                                                                к решению сельской Думы 

                                                                                                        № 2/7 от 28.01.2022 

                                                       
Распределение расходов бюджета 

     

          Администрации Гмелинского сельского поселения    
на 2022 год        

        

 РАСХОДЫ   в т.ч по кварталам   

  За год 1 2 3 4  

0100 Общегосударственны
е расходы 

3436900,00 0,00 0,00 3436900,00 0,00  

0102 Глава муниц. 
образования  

716400,00  0,00 716400,00 0,00  

0104 Центральный аппарат 2662900,00  0,00 2662900,00 0,00  

0104(
058) 

Административные 
комиссии 

6900,00  0,00 6900,00 0,00  

0106 Переданные 
полномочия КСП 

20700,00  0,00 20700,00 0,00  

111 Резервные фонды 30000,00  0,00 30000,00   

0203 Национальная 
оборона 

292800,00  0,00 292800,00 0,00  

0309 ИТОГО 70500,00 0,00 0,00 70500,00 0,00  

0310 Противопожарная 
безопасность 

70500,00  0,00 70500,00 0,00  

0400 Национальная 
экономика 

3094304,00 0,00 0,00 3094304,00 0,00  

0409 Дорожное хозяйство 2994304,00  0,00 2994304,00 0,00  

0412 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

100000,00  0,00 100000,00   

0500 ЖКХ  Всего 10761915,00 0,00 0,00 10761915,00 0,00  

0502 Коммунальное 
хозяйство 

6646650,00 0,00 0,00 6646650,00 0,00  

0502 Коммунальное 
хозяйство 

1650100,00  0,00 1650100,00 0,00  

0502 Межбюджетные 
трансферты (вода) 

854300,00  0,00 854300,00 0,00  

0502 Субсидия на 
софин.кап.влож.в 
об.пит.водосн. 

3313800,00  0,00 3313800,00   

0502 Софинан.25% к 
объекту пит.водосн. 

828450,00  0,00 828450,00   

0503 Благоустройство 4115265,00 0,00 0,00 4115265,00 0,00  

0503 Уличное освещение 1000000,00  0,00 1000000,00 0,00  

0503 межбюдж.трансферты 
Кладбища 

30000,00  0,00 30000,00 0,00  

0503 Софинанс.10%к 
содерж.объектов благ. 

32070,00   32070,00   

0503 М/б тран.на 320700,00  0,00 320700,00 0,00  



содерж.объектов благ. 

0503 Прочее 
благоустройство 

2422495,00  0,00 2422495,00 0,00  

 налог на имущество 
(067) 

310000,00  0,00 310000,00 0,00  

0707 Молодежная 
Политика 

50000,00  0,00 50000,00 0,00  

0800 Культура Всего 2000000,00 0,00 0,00 2000000,00 0,00  

0801 Клуб 1450000,00  0,00 1450000,00 0,00  

0801 Библиотека 550000,00  0,00 550000,00 0,00  

1004 социальное 
обеспечение 
населения 

756000,00 0,00  756000,00 0,00  

1101 Физкультура и спорт 100000,00  0,00 100000,00 0,00  

1202 СМИ 80000,00  0,00 80000,00 0,00  

        

 ИТОГО РАСХОДОВ 20642419,00 0,00 0,00 20642419,00 0,00  

         
        
        
 Глава Гмелинского сельского поселения:                                                  
                                                                                            М.П.Бутенин             

 


